O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 528/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização de revitalização

do parquinho localizado na Rua Cisne, em frente à casa nº 224.

JUSTIFICATIVA

O parquinho situado na Rua Cisne, em frente à casa nº 224, encontra-se em estado de desgaste,
necessitando de reparos e melhorias para garantir a segurança e o bem-estar das crianças e famílias
que frequentam o local. A revitalização desse espaço é essencial para proporcionar um ambiente
adequado para lazer, incentivando a convivência comunitária e promovendo mais qualidade de vida
para os moradores da região.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de  janeiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 528/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T16:33:30-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1